
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2023/45760]

26 SEPTEMBER 2023. — Ministerieel besluit tot aanwijzing van
EPEX SPOT SE als ″benoemde elektriciteitsmarktbeheerder
(NEMO)″ om taken uit te voeren met betrekking tot eenvormige
day-ahead- of eenvormige intradaykoppeling

De Minister van Energie,

Gelet op de Verordening (EU) 2015/1222 van de Commissie van
24 juli 2015 tot vaststelling van richtsnoeren betreffende capaciteitstoe-
wijzing en congestiebeheer, artikel 4;

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, artikel 18, § 1, 3°, vervangen bij de wet van
1 juni 2005 en gewijzigd bij de wet van 8 januari 2012;

Gelet op het koninklijk besluit van 20 oktober 2005 met betrekking tot
de oprichting en de organisatie van een Belgische markt voor de
uitwisseling van energieblokken, artikel 3, gewijzigd bij het koninklijk
besluit van 3 maart 2011;

Gelet op de aanvraag van EPEX SPOT SE van 10 augustus 2023 tot
aanwijzing als benoemde elektriciteitsmarktbeheerder overeenkomstig
de voornoemde Verordening (EU) 2015/1222 van de Commissie van
24 juli 2015;

Gelet op het advies van de Commissie voor de Regulering van de
Elektriciteit en het Gas, gegeven op 14 september 2023;

Overwegende het ministerieel besluit van 21 oktober 2019 tot
aanwijzing van EPEX SPOT SE als ″benoemde elektriciteitsmarktbe-
heerder (NEMO)″ om taken uit te voeren met betrekking tot eenvor-
mige day-ahead- of eenvormige intradaykoppeling,

Besluit :

Artikel 1. EPEX SPOT SE, met ondernemingsnummer 0681.751.434,
wordt aangewezen als “benoemde elektriciteitsmarktbeheerder (NEMO)”
om taken uit te voeren met betrekking tot eenvormige day-ahead- of
eenvormige intradaykoppeling overeenkomstig de Verordening (EU)
2015/1222 van de Commissie van 24 juli 2015 tot vaststelling van
richtsnoeren betreffende capaciteitstoewijzing en congestiebeheer.

Deze aanwijzing geldt voor een initiële periode van vier jaar.

Art. 2. De aanwijzing bedoeld in artikel 1 geldt voor een termijn van
vier jaar vanaf 21 oktober 2023, voor zover EPEX SPOT SE gedurende
de eerste drie jaren en dit telkens binnen twintig werkdagen te rekenen
vanaf de verjaardag van de inwerkingtreding van dit besluit een
verslag overmaakt aan de minister bevoegd voor energie waarin
afdoende wordt aangetoond dat hij nog steeds voldoet aan ieder van de
aanwijzingscriteria bedoeld in artikel 6 van de voornoemde Verorde-
ning (EU) 2015/1222.

Brussel, 26 september 2023.

T. VAN DER STRAETEN

82795MONITEUR BELGE — 02.10.2023 − Ed. 3 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
2-
10

-2
02
3


